
11207Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 6-7-2006

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 30
giugno 2006, n. 422

Determinazione dirigenziale n. 331 del
08/06/2006: POR Puglia 2000-2006 – Comple-
mento di Programmazione, Asse III, Misura 3.8
“Formazione Permanente” azione a), “Percorsi
Formativi” - Avviso pubblico n. 12/2006 per la
presentazione di progetti per attività cofinan-
ziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia.
Rettifiche e precisazioni.

L’ANNO 2006 ADDÌ 30 DEL MESE DI GIUGNO IN

BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIO-
NALE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n.29/93 e suc-
cessive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n. 7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n. 3261/98;

VISTE le direttive del Presidente della Giunta
Regionale impartite agli uffici con la nota
n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.5,
comma 1 della già richiamata L.R. n.7/97;

VISTA la relazione di seguito riportata:

Con determinazione dirigenziale n.331 del
08/06/2006 è stato approvato l’avviso pubblico
n.12/2006 per la presentazione di progetti formativi
relativo alla misura 3.8, azione a) del POR Puglia
2000-2006, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n.73 del 15/06/2006.

In merito a tale avviso, con il presente atto si
intende precisare quanto segue:

• al paragrafo 1, “Riferimenti normativi”,
occorre inserire:
- il Testo Unico in materia di immigrazione, D.

Lgs. n.286/1998, così come modificato dalla
Legge n.189/2002 e relativi decreti attuativi;

- il D.P.R. 30 marzo 2001 “Approvazione del
documento programmativo per il triennio
2001-2003, relativo alla politica dell’immigra-
zione e degli stranieri nel territorio dello Stato
a norma dell’art. 3 della Legge n.40/1998;

• il paragrafo 3, “Soggetti destinatari”, va così
rettificato ed integrato:
Possono accedere agli interventi formativi:
- soggetti di cittadinanza italiana che abbiano

compiuto il 18.mo anno di età e che abbiano
conseguito un diploma di scuola media supe-
riore;

- immigrati con regolare permesso di soggiorno,
che abbiano compiuto il 18.mo anno di età e
che abbiano conseguito un diploma di scuola
media superiore, o altro diploma per il quale
sia stata riconosciuta l’equipollenza sul terri-
torio nazionale.

I partecipanti ai corsi di formazione, quando
immigrati, devono conoscere la lingua italiana e la
cultura italiana.

Ai fini della selezione delle proposte progettuali
che saranno presentate con le candidature, sarà
riconosciuta una specifica premialità in sede di
valutazione delle proposte ai percorsi formativi che
prevedano una partecipazione di soggetti immigrati
non inferiore al 70% del numero dei partecipanti
previsto per ciascun corso.

• al paragrafo 4, “Soggetti attuatori”, va aggiunto
quanto segue:
Ai fini della selezione delle proposte progettuali
che saranno presentate con le candidature, sarà
riconosciuta una specifica premialità in sede di
valutazione delle proposte ai percorsi formativi
per la cui realizzazione è prevista l’attivazione di
specifiche partnership con associazioni di volon-
tariato, associazioni di promozione sociale e
imprese sociali che operino stabilmente nel set-



tore delle politiche di integrazione sociale, cultu-
rale e lavorativa delle persone immigrate e che
abbiano immigrati nella rispettiva compagine
sociale.
Le partnership attivate saranno attestate da speci-
fiche lettere o protocolli di accordo da allegare
alla proposta progettuale.

• al paragrafo 8, “Ammissibilità e valutazione”,
va aggiunto quanto segue:
Il punteggio massimo di 400 punti da assegnare
alla valutazione della struttura del progetto,
dovrà prevedere che non meno di 100 punti ven-
gano assegnati alla presenza dei seguenti requi-
siti specifici:
- almeno il 70% dei partecipanti ai percorsi for-

mativi in qualità di discenti è rappresentato da
persone immigrate;

- attivazione di una partnership di progetto con
almeno una associazione o impresa che operi
stabilmente nel settore delle politiche di inte-
grazione sociale, culturale e lavorativa delle
persone immigrate e che abbiano immigrati
nella rispettiva compagine sociale.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R.28/01

Non comporta alcun mutamento qualitativo e
quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

DETERMINA

- di approvare tutte le rettifiche e le precisazioni
riportate in narrativa per l’avviso pubblico
n.12/2006, approvato con determinazione diri-
genziale n.331 del 08/06/2006, pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.73 del
15/06/2006 e relativo alla misura 3.8, azione a)
del POR Puglia 2000-2006;

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, a cura del Settore Formazione Professio-
nale, ai sensi dell’art.6 della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento, redatto in duplice ori-

ginale, composto da n.3 pagine numerate dalla n.1
alla n.3:

- è immediatamente esecutivo;

- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nel-
l’Albo del Settore Formazione Professionale, ove
resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;

- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore
per gli adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso, in originale, al Settore Segreteria
della Giunta Regionale - ai sensi dell’art.6,
comma 5 della L.R. n.7/97 - ed in copia all’
Assessore alla Formazione Professionale.-

Il Direttore del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 26 giugno 2006, n. 672

Intesa istituzionale di Programma Stato-
Regione Puglia. Accordo di Programma Quadro
in materia di e-governement e società dell’infor-
mazione della Regione Puglia. Accordo di pro-
gramma integrativo SJ 008. Determinazione n.
211 del 31/03/2006. Errata corrige.

Il giorno 26 giugno 2006, in Bari nella sede del
Settore;

• Vista la Determinazione n. 211 del 31/03/06 con
la quale è stata approvata la graduatoria relativa
al bando pubblicato con Det. 1987 del 12/12/05
dell’APQ integrativo SJ 008 “ ICT per rinno-
vare il vantaggio competitivo della componenti-
stica auto barese”;

• Vista la nota di Tecnopolis srl prot. N. 550 del
26/04/2006 avente come oggetto “ Integrazione
ai risultati della valutazione tecnico economica
di merito delle candidature APQ SJ 008 “ Com-
ponentistica Auto Barese”;

11208 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 6-7-2006


